s. de cle. coniug. diuersis. §. i. vel dic q licet
diceretur litigiosa tamen non probatur. &
hoc isti bene poterunt allegare qd eoz esse
videbatur de hoc no. s. de p̄scrip. auditis.
L Turpitudinem. C. de suo. pig. da. ma.
si creditozibz. C. de transac. transactōne. C.
de reuocand. donac. cum p̄fitearis. xvj. q. iij.
nemini. s. de concess. p̄ben. vel ec. non va.
cum super. ex tenore. s. de testi. sicut. s. de
excep. cum ecclesiastice. C. de lit. contes. l. i.
l. interrogatā. xxxv. q. iij. extraneoz. & quis
dem allegans turpitudinē suam auditur p̄
pter piculum animaz. s. de re iud. latoz. &
in fauorem ecclesie. xxxv. q. ix. quod quis cō
milit. s. de iuriur. sicut. L Sed deceptis. ff.
ad vel. l. ij. C. si. mi. se ma. di. l. ij. et. s. de
re p̄mu. cum vniuersoz. L Pertinencijs.
Nota q qn̄ aliquid petitur ut accessorium
fertur sententia incerta ut hic & no. de h. s.
de resti. spol. cum ad sedē. & s. de or. cog.
cum dilectus. L Adiuacari. no. q hic adiu
dicatur hospitali. hospitalarijs p̄pter soluz
iupatronatus quod in eos transferri pote
rat p̄ patronos. hoc tamen difficile videtur
et ideo plus placet quod no. s. in glo. q̄ inc̄
pit. hec subiectio. L Preiudm. qz si prius lo
cus satis erat q nō potuit fieri sine autoritate
ep̄i. episcopus ibi ius ep̄atus habebit in
sti. de re. di. §. idem. j. de rel. do. ad hoc. ubi
forte hospitalarij solomitani de quibz hic ag
gitur sup hoc habeant speciale priuilegium
q̄ sacra hospitalia possunt facere et in predi
cto casu quando locus erat religiosus non
tenet predicta collo et assignatio. Item &
si hospitalarij possunt hospitalia facere tam
semp intelligitur ius plebani & episcopi sal
uum.
Apostolice. L In canone. xij. q. ij. bo
ne. L Si quis. an solus ep̄us hoc possit
sine consensu capituli. dic ut no. s. de hijs q̄
si. a prela. sine con. ca. pastoralis. L Censur.
idest tot possessiones vñ possit monasterium
vel ecclia tantum recipere quantum est qn̄
quagesima vel centesima census episcopalis
ecclie vñ de omnibz redditibz ecclie recipiet
quadragessimam vel centesimam & hoc vide
tur velle hec decre. q̄ semp ep̄us directum
dominium retineat sibi et vtile transferat vñ
censum appellat omnia bona ecclie vel cu
suscunqz alterius. ff. ad trebel. cogi. in p̄n.
L De possessionibz. hic no. q non solum qn̄
quagesimam vel centesimam census p̄t ep̄o
dare sed etiam quinquagesimam vel centesi
mam pos. in idem em̄ recidit. Item no. q cē
tesimam vel quinquagesimam dabit non so
lum de suis pos. sed etiam de pos. cathedral
ecclie. L Illegitime. p̄ benefm̄ resti. in inte.
L Ostensione. puta qz ecclia grauatur debi
tis. L Potest. et papa debet concedere.

Opter. L Reuocare. cond. ex illa. l. C.
de reuoc. donac. in hijs vel rei ven. ar.
C. de contrahen. emp. cum res. ff. de dona.
causa mor. l. mortis causa donacio facta.
L Presumpsi. vel nō cond. in condōne ap
positā impleat ut hic habes et insi. e. §. alie.
C. de reuoca. donac. l. vlti. & hec habent lo
cum in donac. factis extraneis & etiam filijs
emancipatis vel etiā liberis alijs non in po
testate cōstitutis. hoc tñ saluo q si donatoz
transeat ad fm̄ matrimonij non potest reuo
care nisi in tribz casibz contētis. C. de reuo
do. autn̄. hoc quoqz. et. l. hijs. si autem fa
cta sit donacio libto reuocatur propter ob
sequium non prestatum et non solum reuo
catur donacio s̄ q ep̄us est de re donata. C.
de reuo. dona. l. i. & C. de lib. cā. solo. Itē
propter libos postea susceptos a patrono.
C. de reuo. dona. si nunq̄. sed facta alij ex
traneo non reuocaretur. C. de in of. dona. si
totas. L Tacuit. quid si dixisset si p̄dicta cō
tra me vel contra meum heredem fecerit do
nacio reuocetur tunc donacio reuocabitur
etiam a successore donatoz. L Successores
nec contra heredes donatarij. C. de reuo.
dona. l. vlti.

De peculio clericorum rubri.

Inuestigandum. L Ecclesia. presu
mitur em̄ optentu ecclie acq̄sita.
xij. q. iij. c. i. ar. C. de dona. inter
vi. et vx. ecclia & tñ contra hanc p̄sumptionē
admittitur probacio in contrarium. xij. q. ij.
sunt manifeste & q. iij. c. i. L Canonicam.
lit. xij. q. iij. placuit. & c. quicunqz. & q. iij.
quicunqz. q. v. nulli & c. fixum.

Orbiter. L Emerit. de rebz ecclie tm̄
nam si de suis & ecclie emerit fiet com
munis diuisio. xij. q. iij. c. i.

Unusquisqz. L Acquisierit. de rebz
ecclie.

Inquirendum. L Nomine alieno. qd
si fecerit preter penam peccati dicimus
q ecclia potest eas vendicare licet non sint
sue. ar. C. de rei. ven. si ut propo. ma. C. de
admi. tu. l. iij.

Squis. L Fecisse. qz emit aliquas pos.
de redditibz suis. xij. q. v. fixum. vel de
terra inculta fecit cultam vel vineam h̄ autē
tenebit etiam si eccliam dimittat p̄pter cri
men suum. Quidam tamen cōtradiciunt nisi
de consensu episcopi hoc fecisset vñ de nouo
hoc concedatur eidem & sic intelligunt. C.
de allu. l. vlti. et. s. de re. ec. alie. vel non. ad
aures.

De testamentis et ultimis vo luntatibus Rubrica

Quorundam. **L** In octo. i. in duabz partibz hereditatis sue insti. de hered. insti. §. hereditas. **L** Odium. & sic apparet qd hñs filios potest fieri episcopus. xij. q. ij. episcopus qui filios. sed cōtra. lxx. di. c. catheneñ. xvij. di. de syracusane. et in autñ. qño opoz. epi. §. i. coll. i. vbi etiā hoc prohibetur de nepotibz. sed quidā illam intelligunt qñ filij vel nepotes sunt mali vel illegitimi vel qñ propter nimium amorem filioz presumitur qd pater dilapidet bona ecclesie. Nos tamē dicimus qd de iure communi non debet promoueri qui habet filios vel nepotes. ut in dicto autñ. et in alijs contrarijs et idem dicimus in quolibet prelato. dispensatiue tamen pñt promoueri si longa p̄cessit continētia. xvij. di. p̄iusq̄. cum caucione que continetur. xvij. di. de syracusane. Scdm autem antiqua tempora qñ ecclesie erant pauperes hoc licebat. xvij. di. §. necessitate. **L** Dotuerit. de bonis ecclesie. **L** Habuisse. supple vel exinde sit acquisitum. **L** Acquisitum. intuitu episcopatus vel intuitu officij. §. requisisti vbi de hoc.

Quia ingredientibz. **L** In vestibz. no. qd non allegebat se non fuisse processam l̄tantū nō portasse vestem monachalem que non facit monachā sed professio. j. de rri. et trans. ad rel. porrectum. Si autem eēnt moniales non professe possent condere testamentum. xij. q. v. c. vlti.

Nos quidem. **L** Annum. infra hoc tempus debet voluntas testatoris de mandato executōm. C. de fideiussō. amplius. & in autñ. de ec. ti. §. si quis p̄ edifi. coll. ix. **L** Cōstitutum per testatorem et sic est hic ar. qd si testator monasterium volens cōstrui de certo loco mandat et ibi fieri non potest debet alibi fieri vel si mandauerat destructum monasterium reparari et tunc si vbi prius erat non potest reedificari alibi edificabitur.

L Per te. Defensio em̄ testōz pertinet ad episcopum maxime quo ad pias causas. j. c. proximo. C. de epi. et cle. §. nulli. idem videt etiam in non pijs. j. c. prox. & c. si heredes. publicacio autem testōz fieri non debet apud episcopum. C. de epi. & cle. repetita. C. de testa. consulta. et sic al. exponimus. lxxv. di. episcopus cui. **L** Et omnia. relictā pro monasterio faciendo vel etiam alia.

L Leges. C. de epi. et cle. nulli. in autñ. de ec. ti. §. si quis autem. coll. ix.

Vdicance. **L** Audis verbis. sine scriptis etiam fm̄. l. sufficit. ut. C. de fideiuss. l. vlti.

Filius. **L** Alieni. erant em̄ cuiusdam ecclesie. **L** Si autor. i. testator. **L** Allegauerit. scienter. tenetur em̄ eam hñs redimere vel precium dare insti. de leg. §. non solum. & §. quod autē. si autem ignoranter. secus insti.

legaretur cōiuncte persone. C. de leg. cum alienam et debet legatarius probare sciam ut in dicto. §. quod autem. et. ff. de proba. verius. **L** Teneantur. ecclesia repetente sine cuius scia tibi tradite sunt. sed hec tra v̄ d̄e qd nec etiam ecclesia repetebat sed hñs et iō dic qd res legate deposita erāt apud testatorem vel obligate a quadam ecclesia. qua ecclesia nec agente aduersus heredē de deposito vel de pignore vel petere resti. in mte. māsdatur legatario qd constituat cum hñs tenetur ad restitutionem faciendam ecclesie cui legatum factum fuerat. In hoc enim non vult parcere heredi. quia estimacio nem non det. Sed in hoc partitur heredi quia si rem restituat forte magnum damnum vel penam incurret vel testator ignorans rem eē alienam legauit eā & ideo redere tenebatur ecclesie. **L** Et tenentur. melius placet qd nec hñs tenetur de estimatōe. Nam licet illud v̄ sit generaliter qd & heres ad estimatōnem tenetur. insti. de leg. §. nō solum. tamen fallit in casibz ut si quis legat ea que non pñt haberi sine magna difficultate ut sunt predia cesaris. ff. de le. i. ap. iul. §. constat. si autē hec priuilegia habēt res cesaris multo forcius res ecclesie quaz alienacio magna difficultas est. x. q. ij. hoc ius. xij. q. ij. sine excepcone. Item legari non pñt ea que communibz vsibz deputata sunt ut in preall. l. apud iul. insti. de leg. non solū. Item in testō scribi nō debet aliquid quod sit contra bonos mores vel contra ius. ff. de leg. §. si quis i. qui. §. si. Res autem ecclesie cōmumibz vsibus sunt deputate. xij. q. ij. vidēs et contra ius est qd res ecclesie alienentur nisi in certis casibus ut. x. q. ij. hoc ius. Item non est commercium rei ecclesiastice quantū ad laicos. xij. q. q. nō licet ergo. & c. se. et iō in legatis laicis factis de rebus ecclesie non tenet legatum. ff. de le. ij. mortuo. §. labeo ff. de ver. ob. multum. C. ne. xpianū. māet. hñc. l. m. ha. li. l. ista. iōqz sic expone quod supradixi. **L** Sed qd lege dei. non autem lege huius sēli vium? c. i. res ecclesie nō sunt censende per omnia sicut alie res seculi sicut hic apparet. l. dic qd ius poli appellatur etiam ius quod continetur in iure. ci. Sed tamen propter fauorem dñi est in aliquo a iur cōi segregatū. sicut hic apparet vel dic qd de rebus ecclesie expresse nō continetur in aliquo iure ciuili. qd legari pñt. sed in iure canonico tm̄ vbi dicitur qd res ecclesie alienari nō pñt. x. q. ij. hoc ius. xij. q. ij. sine excep. Item licet sustineri possit qd ecclesia ageret tam melius est qd heres agat.

S heredes. **L** Ab episcopo. Repete qd diximus. s. e. nos.

Quoniam in officijs. **L** Insti. ff. de pe. hñ. sed et si lege. §. consuluit. vij. q. ij. illud

L Clerici non solum prelatos sed etiam alios clericos omnia acq̄sita intuitu ecclie in qua beneficiati existant debere relinquerē ecclie. **1. c. p̄xi. 2. c. relatum. 11. c.** **C**anonicis. **11. q. v. obitum. 2. q. 11. placuit.**
Remaneat nota q̄ nullus siue prelat⁹ siue laicus siue clericus de reb⁹ ecclie ecclia mobilib⁹ testari potest ut hic **2. q. 1. e. ad hoc. et. c. quia. et. c. relatum. 11. q. 11. c. 1. 2. 11. et quasi per totum.** P̄nt tamen in egritudi ne constituti aliqua intuitu ecclie erogare **1. e. c. ad hoc. et in renuciacione seruicioꝝ rum sibi exhibitoyꝝ tam a cōsanguineis q̄ ab alijs. 1. e. relatum. 11. c. licet.** Idem etiam dicimus de rebus quas emerunt de reddi tibus suis. **11. q. 11. episcopus. 2. q. 11. c. 1. et. 11. q. v. fixum. et. s. de pecul. cleri. c. p. nisi in recompensacione relictū tm̄ darent ecclie quantum relinquit. 11. q. v. si epi scopus. 2. q. v. 11. si quis qualibet vel nisi aliud obtineat de consuetudine ut quidam dicunt. si autem habet res proprias de eis testari p̄t ut in **pre. c. 11. q. v. c. 1. 2. q. 11. c. 1. 2. 11. q. 1. 1. s̄nt manifeste in aut̄. de sanc. e. 2. p̄elbiteros.** Veniēt autem ad heredes in stitutos vel ab intestato ea que clericus ha buit ante clericatum. vel etiam que postea obuēiunt sibi siue ex succōne vel donacōe vel ex artificio siue doctrina. **1. e. quia. et. c. relatum. 2. ceterum.** De hijs autem que ac quisuit post clericatum p̄ma facie presumi tur q̄ intuitu ecclie et redditibus ecclie acquisierit. **s. e. c. 1. 11. q. 11. c. 1. in aut̄. de ec. 11. c. 1. interdicimus coll. 11. c. hoc autem licet presumatur in singul̄ clericis ut in **pre. al. iuribus. et in prelati maxime p̄sumitur 11. q. 11. quicunq̄. et. q. 11. sacerdotes. et. c. p̄elbiteri. et est dicendum q̄ intr̄ standum est huic p̄sumptōm̄ communi q̄ sententia fertur pro ecclia nisi ex aduerso contrariū presumatur vel p̄betur ut in **p̄dicta aut̄. 2. interdicimus. no. semper difficiles p̄baci ones vendicant sibi locum p̄sumpciones.**
Quidam tamē dicunt et forte non male q̄ in non prelati creditur acquiri intuitu p̄sone non ecclie cum ad hoc. **1. c. querendum nomine ecclie. nullum h̄ officium 2. ideo suo nomine querere videtur si aliū de habet bona q̄m de ecclia.** Unde heres suus legitimus licite post eius mortem hoc occupabit. et est ad hoc **ar. 1. e. requisisti in si. Sed quia in hijs difficiles et quasi impossibiles eēt probaciones testium vel instrumentoyꝝ rum. 1. c. quid vel quantum de redditibus ecclie et quātum de suo proprio emerit. ma xime quando pecunia sit confusa idcirco iudex in hoc factō multum ex p̄sumptionib⁹ procedet et cum contingat aliqui vnam p̄sumpcionem alij colludere. **s. de p̄sum. p̄cionibus. q. 2. et. c. illud. et. c. tras. Iudex**********

enim arbitrabitur quantum sit patrimoniu suum et quot sunt reddit⁹ ecclie. itē quid lucratus sit de patrimonio artificio vel doctrina et sic multa alia et hoc videtur dicere. **c. 11. q. 11. sacerdotes. semper tamen in computacione prius facienda deducet expē sas quas fecit in victu et in vestitu super ecclia. q. 2. qui altario deseruit viuere debz de altari. 11. q. 1. ex hijs. et. c. episcopus. et. q. v. 11. caritatem. ar. contra. 1. q. 11. pastor. et s. de preben. episcopus. sed illa solue ut ibi**
Item cum prelat⁹ segregare debet res suas a rebus ecclie. **11. q. 1. 1. sint et omnia debet agere cum concilio clericoyꝝ suoyꝝ. 11. q. 11. episcopus. s. de hijs que si. a p̄el. nouit et. c. quanto. multum contra eū p̄sumitur si omiserit hoc et sepe possz propter culpam eius deferri iurandum ecclie. ar. 11. q. 1. in panis. maxime nisi manifesta et lata dep̄benderetur culpa p̄lati. et ubi no. s. de hijs que vi. me. ve. cā. si. c. vlti. sic et in tutore dī **C. de m̄ liti. iuran. l. 1. 2. per totū. item omnes varias et delicatas expensas prius deducet iudex super bonis proprijs ipsius. clericis. so las autem expēsas approbabit iudex de bonis ecclie que facta sunt in alimoniam suam vel pauper̄ l̄m̄ redempcōem captiuoyꝝ vel in hospitalitatem vel alias pias causas vel pro onerib⁹ ecclie supportandis. 11. q. 11. aurum habet et. c. gloria episcopi. 11. di. commestaciones. et. s. de sup. ne. p̄el. c. 11.**
Nec credimus melioris cōdicōis quo ad probacionem eē alteram. **1. eccliam vel heredem ab eo qui possidet quantum ad hoc q̄ onus probandi alij incumbat quia semp̄ pro ecclia p̄sumitur nisi heres defuncti clericus probauerit ante clericatum defunctū clericum habuisse aliquod vel ei aliunde p̄sone sue intuitu obuēisse ut in **pre. al. aut̄. 2. interdicimus. coll. 11. c. Probatur autem ut dictum est vel vere vel per p̄sumpciones communes. ut. 1. e. c. requisisti. Ifacit etiam ad hoc quod dicitur d̄ vxore q̄ quicquid acquirat matrimonio cōstante p̄sumitur de bonis viri acquisuisse. **C. de. do. inter. vi. 2. vx. l. etiam. et. ff. e. ti. l. quintus** quibus non sit per omnia simile quia quicquid vxor acquirat ex opa sua marito suo acq̄rit. Cleric⁹ aut̄ et etiam prelat⁹ sibi non ecclie acquirat. **1. e. c. et. c. relatum. 2. cetero. si autem q̄s plu res ecclias haberet equa distribucione bona clericis sunt inter illas ecclias diuidenda. le. rlatum in si. et si clericus nullum habet heredem vsqz ad septimum ḡdum succedet ecclia. 1. q. 11. al. v. c. p. 2. vlt. Sed r̄nde nobis quis occupauit bona in testari defuncti. **11. c. fm̄ p̄dicta in bonis ecclie non habet heredem sed successorem unde illa occupabit ipsa ecclia. alia de q̄b⁹ certum est q̄ fuerunt testatoris occupabit h̄s es autem**********

de quibus dubitari potest cum pro ecclesia
presumatur ecclesia occupabit et si heres oc-
cupet sua auctoritate competat contra eum con-
stitutio si quis in tantam. Item quia in rem
quam possidebat ecclesia per clericum defun-
ctum sibi ius dixit vel per edictum diui marci
vel furti vel vi. bo. rap. vel reuener. vel ad ex-
hibendum ut in singulis titulis notare pote-
ris. acco aut ex phil. here. vel edictum diui
adriani non competunt ecclesie quia predicta
ista non petit tanquam heres sed tanquam dñia. Si
autem platus in alium rem transfert tunc non
haberet ecclesia nisi reuener. vel ad exhibendum
Sed quod si in testamento relinquit res eccle-
sie alicui vel in eis specialiter instituat heredem
videtur quod non debeat formidare penam con-
stitutionis si quis in tantam vel aliam consti-
tucionem quia testator interuertit possessio-
nem. quod patet ff. de vi et vi ar. colonus. sed
melius dicitur quod non potuit propria intuer-
tere uoluntate. C. de acq. pos. cum nemo.
nisi expellet dñm vel nuncium eius ut in p. l.
colonus. vel nisi alij dedisset possessionem.
vel electus fuisset. ff. de acq. ren. pos. p. egre-
g. de quib. et l. possideri. §. si seruus et l. l. z.
et l. quis. vel nisi suo nomine emisset quia tunc
cum possessio est penes clericum testatorem
non nomine ecclesie sed suo proprio si heres
occupat possessionem nullam penam incur-
rit licet possit ab eo vendicari si de bonis ec-
clesie empti est. ar. C. de reuener. si ut propo-
nis. et in hoc casu. si quando prelati suo no-
mine emit rem si ecclesia sciet occuparet te-
neretur constitutione. si quis in tantam vel
condone ex canone illo. xvj. q. vj. placuit. si
autem ignoranter occuparet possessionem
rei quam suo nomine possidebat prelati non
tenetur predicta pena quia iustam causam ha-
bet ignorancie et contrarie presumptionis.
Cum enim presumatur ut dictum est omnia ac-
quisisse de bonis ecclesie. Item cum quicquid
emit platus nomine ecclesie emere debeat. xij. q. iij.
episcopus. et s. c. i. presbiter. si aliud non ap-
pareat debeo in dubio eum potius presumere
fecisse quod ius precepit quam contra ius. si quod eme-
ret ut possideret nomine ecclesie. sed sic non
excusatur in hoc casu heres rem occupans cum
pro eo non faceret presumptio nec testator
eam ei reliquisset quia tunc excusaretur ut seq-
tur. si autem prelati solummodo dimittat
rem ecclesie post mortem suam inter alias res
suas proprias. nihilominus civilem possessio-
nem rei in ecclesia cum prelati non possi-
deat suo nomine et ecclesie sicut commoda-
tarius. ff. de acq. pos. si colonus. et. xij. q.
i. sine excep. et. q. i. c. vlt. et ideo non pre-
iudicat ecclesie si possessionem dimittat vel le-
get alij. C. de acq. pos. l. vlti. Et ideo vi-
detur quod contra eum competat interdictum
vñ vi et constoe predicta si violenter occupat

cum ecclesia possideret. et hec vera sunt si re-
linquat res quas constat esse ecclesie. si autem
relinquat ea de quibus dubium est an sint ec-
clesie videlicet postmodum acquisita illa bo-
na occupabit heres quia licet presumantur ac-
quisita ecclesie tamen dubitatur et cum in op-
tione prelati fuerit quando acquisit illa utrum suo
nomine acciperet vel ecclesie licet maleface-
ret si de bonis ecclesie vel intuitu ecclesie quis
tis. non nomine ecclesie acciperet et quia non
presumitur immemor salutis sue sic. i. q. vij.
scimus ea accipi et heres. nec est contra in-
st. vi. bo. rap. §. ij. ubi dicitur quod consto. si quis
intantam. habet locum etiam ubi quis credit
sibi licere de iure rem suam propria auctori-
tate occupare al. accipere. sed non est contra.
quia ibi loquitur de errante in iure. hic autem
errabat in facto quia iste heres non crede-
bat sibi licere rem sua propria auctoritate oc-
cupare sed credit rem quam occupat suam esse
et eum cui successit suo nomine possidere et
tunc non incidit in illam constitutionem. Item
alia ratio est in herede quam in alijs qui ad here-
dem veniunt et non solum potest occupare
quam possedit testator. sed etiam si quam inuenit in
hereditate etiam commodata et deposita. ff.
de pe. here. non solum. unde potest dici quod
si accepit predicta non incidit in constitutionem
cum non debeat credi eum velle possidere
aliter quam testator possederit et per consequens
nec possessione nec proprietate voluit ecclesie
siam spoliare quia si vult omnino esse tutus oc-
cupet saluo iure ecclesie. tam in possessione
quam in proprietate. ar. hic op. ff. de usufr. fls.
creditor. §. qui alienum. tamen hoc non valet
multum sed si ecclesia occupet proprias res
prelati agetur contra eam reuener. vel acco
ad exhibendum. vel accusaretur de crimine
ex pil. hz. ut. ff. de cri. ex pil. hz. l. i. ij. et. iij.
Quidam tamen dicunt hic quod si protestetur
ut. s. dictum est non teneri. In hijs autem
rebus ubi ius presumit indubitanter pro ec-
clesia. sicut quando donatur aliquis aliquid pre-
lato ab extraneo forte secus posset dici. quia
ille heres non occupabit et eum ecclesia oc-
cupare prohibebit. Hoc autem scias quod omne
damnum quod facit ecclesie clericus eius heres
res sibi compensare debet. xij. q. ij. episco-
pus qui fil. s. de pig. c. iij. sed quia nimis diffi-
cilis est quod semper et ad omnia teneretur heres
res dicimus ad similitudinem heredis tu-
toris quod tamen post licet contest. testator tenetur de
hijs quibus lis contest. est. ff. de fid. eius. et man.
et hz. tu. l. heredes. §. paulus. sed etiam licet
non contest. tenetur de hijs qui perueniunt ad
eum vel ad prelatum testatorem. Item si pre-
latus aliquid fecit dolo vel culpa non tamen
leui tenetur heres et etiam si prelati de bo-
nis ecclesie alicui gratiam facit. ff. de fid. eius. et
man. here. tu. cum ordinamus. C. e. l. i. et vlti.

Hec. **L** Testari. s. e. proxi. erogari
re etiam pnt in morte. j. e. relatum. et
potest fieri hec donatio sine contradictione
C. de dona. si quis. ar. r. succor. tenebitur sa
tiffacere. ar. xij. q. ij. quicunqz

Quia nos. **L** Consideracione. ecclie idē
dicimus si racione officij vel seruij ali
qua acquisiuit. puta qz fuit capellanus alie
pncipis qui multa ei donauit.

Qum esses. **L** qz leges. C. de testamētis
si vnus et. l. vlti. **L** Conscriptum. ij.
q. ij. c. i. **L** Probamus. quo ad relicta ad
pias causas vel aliter. ut in. c. proxi. **L** Ana
thematis. canō ferende sentencie est.

Relatum. **L** Relictis. fm hoc intelligūt
quidam. s. e. proxi. r. in legatis cā pie
tatis relictis. vbi minor solemnitas requiritur
sicut r. inter filios. C. de testa. hac. consulu.
C. fa. hz. l. si. C. ad. l. fal. autē. si mulier. eēt
em graue papam vno certo verbo voluisse
tollere omnes leges. C. de inof. testa. si qn.
Alij intelligunt in omnibz legatis et dicunt
derogatum omnibz legibz. Alij dicunt leges
seruandas in foro seclari canones in foro eco
no. de h. x. di. in summa **L** Causa talis q ad
nostrum examen pertineat. puta. quia sit de
relictis ecclie vel ad piias causas.

Relatum in lateran. s. e. cum in officijs
L Sed cōmūis. xij. q. ij. per totum.
L Vnus. vt in loco epi defuncti alius suc
cedit bona defuncti succōi sunt resuāda. xij.
q. ij. hec hmōi placiti. r. c. de laycis. r. c. illd.
Sed quid dices de arch. distinguim? an ha
beat certam dotem archidiacon? siue distins
cta bona a capitulo. ar. s. de rescrip. ed or
ceri. et tunc succedet archid. et non caplm
nisi aliud statutum sit vel consuetudo habi
ta tamen congrua estimacione inter canonic
cos. si erat canonicus et archid. succōrem.
si discreta erant bona archidiaconat? r. cas
nomie siue prebende. j. e. c. vlt. Si vero non
habet certam dotem. sed de redditibz ecclie
plus ceteris propter dignitatem accipit et
tunc capitulum succedet r. non archid. suc
cessor. ar. ad hanc distinctionē. s. de rescrip.
edocerī. qz autem archidiacon? non caplm
succedat qn habet bona discreta vehementi
racione probamus. Donatur em qz epatus
dotauit archidiaconatū mortuo dyacono.
episcopus custodit bona archidiaconatus.
et super illis potest constēnem facere. s. ut
ec. bene. ut nostrum. r. s. de consti. cum ac
cessissent. quomodo ergo succedit capitulū
et idem eciam dicimus in alijs dignitatibus.
tam regularibz qz irregularibus ecclijs. In
ecclijs autem habētibz pbendas distinsctas
secus. qz capituli bona sunt et non sunt di
screta a caplo licet sint per pbendas assigna
ta et ideo mortuo vno de canonicis succedit
ipsum capitulū nec reseruantur bona canos

mico successori. **L** Religios. s. e. ad hoc usi
no. de hoc.

Qum tibi. **L** In alterius. ar. contra. C.
de tes. mili. captatozias so. illa loquitur
in instōne que non potest fieri in alterius ar
bitrium. **L** Nec autem loquitur de disposici
one aliaz rez sed hoc stare non potest qz et
hic omnia in alterius dispositione cōmittit
et intestatus decedit et per consequens legi
timus heres ab intestato succedet qui potē
ad voluntatem defuncti omnia deducta fal
cidia legitime fideicommissarijs distribuēda
assignabit. ar. C. de fideicom. eam qm. Alij
dicunt qz licet non pēsit expresse alij cōmit
tere instōem. puta instōem talem si tal volue
rit. C. de mili. te. captatozias. tacite tamen
potest puta committo tibi dispositionē dñij
rez meaz. ar. ff. de here. insti. siqs tempo
rium et. l. captatozie. et. l. ille autem. ff. de
cond. et demon. nonnunqz. idem eciam vide
tur in legato. ff. de le. i. captatozie. ff. de le.
ij. l. i. secus autem in libertate. ff. de fideicō.
liber. l. i. §. si. Alij dicunt qz decederet testat
si in piias causas iussit omnia erogari r. tunc
non debet legitimus heres succedere ab in
testato qz legitimam deducat. sed omnia pijs
causis applicabūtur. C. de epi. et cle. l. siqs
ad declinandam. **L** Alterius. ideo credimus
hunc reputari testatū decedere qz p hec ver
ba extremam meam voluntatem committo
dispoi tal intelligitur testator voluisse qz om
nia bona sua pauperibz et in piias causas ex
pendantur. Si enim albs voluisset expendi.
et non in piias causas ex intestato decedere vi
detur. Si autem precepisset commissario qz
omnia preter pauca in alias causas r. nō in
piias dispensaret. Tunc quidā dicunt qz ra
cione paucoz qz pceperat dispensari in piias
causas testatus decedere intelligitur. ar. ff.
de le. ij. si quis ticio. r. Alij dicunt et ut vidē
melius qz in hoc casu commissarius habebit
et expēdi id paucum in piias causas r. lictum
alia autem habebit heres ab intestato r. de
tracta falcidia soluet legata fm mandatum
testatoris. j. e. raynaldus. §. si. Siquis aut in
stituat xpm l. pauperes heredes. tūc ipi pau
peres vel ecclie adibunt hereditatē et alijs
soluent legata et fideicommissa fm voluntas
tem testatoris. ar. C. de epi. et cle. siqs ad.

Officij. **L** Ecclijs. sibi subiectis in alijs
secus. **L** Illegitima. vbi consuetudo est
qz aliquantulam porcionē habeat. j. de sepul
certificari. vel potius vbi non est consuetu
do contraria. **L** Acceptauit. acceptare non
tenetur. j. c. proxi. **L** Renunciante. ff. de in
of. test. si parentibus. **L** Vendicare. ut. j. c.
proxi. **L** Renunciante. ar. C. de re. vj. act.
l. i. §. sciendum. et si relictum acceperit in do
tem. Aliqui tñ dicunt qz in casu aget ad sup
plementū sue canonicę porcionis. C. de of.

test. si autem. § illud. et. l. omni modo. quod
intelligo quando sine p̄dicta condicione sibi
relictum est sed ipsam non acceptat. Nam
tunc tantū ad supplementum aget. **C**on
siterit. si paz̄ reliq̄t monasterio pro anima.
Ceteris. que testator dixit se relinquere n̄
pro anima sed forte p̄ aliquo seruicio quod
recipit ab ecclesia in quib; ep̄us porcionem
habere non debet vel reliquit in eas causas
que sunt. j. c. vlt. de q̄b; porcio canonica de
trahenda non est. **P**orcionem. j. c. p̄xi.

Requisisti **V**oluntate. q̄n̄cunq; fiat te
stamentū eciam si in plena sanitate mul
to tempore ante mortē t̄n̄ inde habebat cano
nicam porcionem ep̄us q̄ morte test̄m̄ con
firmatur. j. de celebra. mis. cū marche. § ce.
terum. **E**ccliam ep̄alem vel quartam. xij.
q. ij. nobis et. c. concessio. et. c. quatuor. ali
cubi vero medietatē. xij. q. i. antiq̄s. alicubi
nihil si de hoc est cōsuetudo q̄ nihil habeat
nam consuetudo in talib; seruanda est. j. de
sepul. certificari. et fm̄ hoc ubi nihil percipi
tur nō habet locum hec decre. **R**elinquo
t̄m̄ non habita mencione ecclie. **I**stud ec
clesie. t̄m̄ non habita mencione ep̄i. **R**elin
quo istud. hic ambob; r̄liquit sed diuisim di
stinguendum p̄imum membrum distinctio
nis. **C**anonicum. i. a canonic; diffinitam
que tantum hodie est consuetudinaria. xij. q.
ij. nobis. et. c. concessio. **Q**uemadmodū.
Hic quasi sub silencio expedit fm̄ membrū
distinctio. **I**llud t̄m̄. s. proprium. r̄ p̄ci
pium. **N**on ecclie. quasi reliq̄t illud in
tuitu p̄sone non esse. **N**on ep̄i. i. non epi
scopali mense. et idem̄ intelligenus si d̄ret re
linquo illud ep̄o. et diceret q̄ tantū volebat
ad mensam ep̄alem primere legatum non ca
thedralem eccliam. r̄ satis hunc sensum cano
nicam hic introductus sonat. **H**aur. t̄n̄ dicit q̄
si ep̄ali mense aliquid relinquatur inde non
tamen habebit partem aliquam ecclia. r̄ est
ratio diuersitatis. q̄ si q̄n̄ relinquatur ecclie
non habebit partem ep̄us ius offenderetur
secus si tantum ep̄o. ff. de le. i. nemo. potest
vel dic q̄ nomine ecclie intelligitur ep̄us sed
non econuerso. **P**riuata. x. q. i. sic quid.
j. e. tua. ff. de le. i. nemo. potest. ff. ad. l. fal.
q̄ de bonis. **G**eneralem cons̄dem. q. d.
s. canones general; constituerunt q̄ de obla
cionib; ecclie fier; diuisio communis int̄ epi
scopale eccliam r̄ ep̄m. xij. q. ij. concessio. et
c. nobis. et ideo si testōr̄ in testō hanc diuisio
nem interdicit non obstante prohibicione
eius fiet consuetudinaria diuisio ad idem̄ fa
cit. x. q. i. sic quidam. sed si dicat q̄ velie le
gatum eē proprium t̄m̄ ep̄i. tunc nullā por
tionem habebit ecclesia q̄ nulli canones p̄ci
piunt diuisioem aliquam fieri int̄ ep̄m et
eccliam delegatis relictis intuitu p̄sone epi
scopi. **C**ontrarium. ei qd̄ dictum est. s. q̄

quando testator reliquit aliquid episcopo
intuitu persone. et hoc ipsum exprimit in le
gato q̄ de eo nullam porcionem debet ha
bere ecclesia vel q̄ ep̄us pro suo velle inde di
sponat. **I**n canone. xij. q. ij. pontifices.
Probatur. i. presumitur. **H**oc. quod
dicit hic canon **P**ertinere. id quod in ista
decre. dicitur cum testator exp̄ssit q̄ legatū
t̄m̄ ep̄i eē volebat. i. proprium. **P**ropin.
quo. vsq; ad quartum gradū. ar. c. de epi.
et cle. aut̄. licenciam. et in aut̄. de ecc. ti.
interdicimus. coll. ix. j. de consan. nō debet
Alij dicunt vsq; ad septimum gradum quia
canon non distinguit ar. xij. q. ij. c. i. s. e. q̄
nos. **Q**uod si. tertium membrū diuiditur
Canonica. que est eadē qd̄ consuetudinaria
ut in prim. hui. c. **S**i vero. quartum
membrū dis. **C**anonicam. i. consuetudina
riam. **M**imum. ff. loca. habitatores.
Alij. extraneo. **I**ligaretur. quia sicut si
alicui extraneo legatum eēt nullam porcio
nem de illo habuissent capelle nec alia pia
loca sic nec de legato ab ep̄o debent habere
aliquam porcionem. **I**llis. ecclis non ca
thedralib;. **C**ommunio. licet multa sit cō
munio inter abbatem et conuentum vel eciam
inter alias dignitates vel capellas non tamē
fient ille diuisioes inter eos. si habēt bona
distincta nisi hoc inter se conuenerit. q̄ int̄
eos p̄ canones non est facta communio nec
diuisio quod ex hoc apparet q̄ si nulli cano
nes eēt qui dicerent q̄ aliquam porcionem
habere deberet ep̄us in legatis eccliaz. tamē
aliq̄m partem habere deberet quia commu
nio est inter ep̄m et ecclesiam et ex quo inter
eos est cōmunio r̄ bona debent eē commu
nia. quia non dicitur hic q̄ in aliquib; speci
aliter sit inter eos communio. sed generalr̄
loquitur r̄ ideo est intelligendum de omib;
ymmo plus videtur q̄ in hac communione
dñs et p̄ncipalis erit episcopus. **N**am ip̄e
est p̄ordinator in cunctis. xxv. di. plectis
et ip̄e est ad quem pertinet cura omniū ec
clesiaz. x. q. i. decretum. et. c. se. xvj. q. vij.
omnes. sed t̄n̄ ut tolleretur causa scandali.
quod solet communio generare. edicti sunt
canones quam partem debeat habere ep̄us
et quā alie ecclesie determinantes et h̄ eciam
hodie diuersimode diffinerunt fm̄ diuersas
cōsuetudines prouinciaz l̄ diuersas condōes
tempoz et ideo in hoc standum est consuetu
dim. j. de sepul. certificari et in prim. hui. de
cre. na in quid canones dicunt episcopo me
dietatē de omib; datis ecclesijs. x. q. i. an
tiquos. **E**t dicunt quidā q̄ tam magnā par
tem dedit illud capitulum episcopo quia lo
quitur de porcione quam debet habere ep̄us
in ecclesia cathedrali cum qua hab; maiorē
communione ut hic patet. s. e. § quod si re
linquatur alij canones dant ei tertiam. x. q. i.

De hijs. et. c. decernimus. x. q. iij. c. i. ij. et. iij. xvj. q. i. constitutum. Alij autem dant et quartam. xij. q. ij. nobis. et. c. se. xvj. q. i. ad hoc. et. fm hunc modum preceperunt canones diuidi presencia q tunc erant postmo du acquirēda sic ex eis caplis coll: sed ubi non constat de certa cōsuetudine videtur q epus possit petere quartā pro canonica porcione. cum em̄ hec decre. dicat q soluat terciā vel quartā fm diuersas consuetudines ad mīozem summam recurrendum est. hoc non placet qz qd hic dicitur et m. c. certifica ri loqtur fm diuersas consuetudines dādas porciones diuersas sed cū se monemus consuetudinem et loquitur tm̄ de iure ubi n̄ est dicendum q eligatur mīoz porcio. sed porcio posteriorib: canonib: instituta dabitur. ff. de leg. non est. no. x. l. sed et posteriores. x. melius. p. de cog. spi. c. i. sed quia ples canones inueniuntur de quarta et ut credo posteriores x qz moderati sunt x quia iam vnr uersalis ecclia eam appllat. s. quartam decimaz x mortuarioz. p. de sepul. in presen. et. c. cum super. credimus nomine canonice porcionis quartam intelligendam dicim? tr̄ qz si aliquis legitime prescripisset contra solucionem huius porcionis qd bene ualet in hmōi prescripta consuetudo. Item dicimus qz si nunq sit consuetudo q tm̄ detur quinta pars vel sexta qz hoc nō potest peti nominae canonice porcionis sed consuetudinarie tm̄ hec porcio non inuenitur in aliquo canone. sed videtur qz hij canones om̄es sint reuocati per. c. x. q. ij. c. i. x. ij. ubi dicitur q terciā q est solita dari epō ulterius non soluat. fo. illa. c. non loquūtur de quarta vel terciā debita epō pro sua parte sed de parte fabricae que similit assignabatur epō preter suam partem. xij. q. ij. de redditibus x videtur qz propter predictam coioz que est inter episcopum et ecclesias inferiores. clerici locaciones vendiciones non pnt facere de reb: ecclia: rum. sine consensu epī. xij. q. ij. de abbatib: xvij. q. iij. in vendōib: Quāuis videantur hoc facere plus propter iurisdictionem qz ppter coioz. Item ex communione pcedit qz statuta ecclesiaz suaz debent facere cū consilio epī. s. de consuetudine cum consueru. et qz possunt agere episcopi pro ecclis. p. de sue. ab intel. cum dilectus et qz impura cionib: constituentis x in alijs arduis negocijs sua consilia x consensus req̄rere debent. x. q. ij. precarie. x. s. de ma. et obe. humil. s. de procur. c. i. x. de iud. causam. L Sedi. l. i. xvij. q. v. c. isto. L Illud. quod seq̄tur. L In uita. post mortem autem potest si in te status decedat et sine cognatis vsqz ad septimum gradum vel etiam sine cognatis vsqz ad quartum gradum. p. de sue. ab intel. cū dilect. xij. q. iij. c. i. L Ifraus. no. contra sa

cerdotes qui procurant sibi aliquid relinquit intesto ab hijs quib: pñiam iniungunt quis possit dici qz episcopi administrationem dicuntur habere. s. iniungendi pñias.

R Anuncius. L Declara. filius clere. Et uxorem. ranuncij. L Relinqns. Instituyendo eam heredem in eis. alij aliter. L Cetera. per hec verba fit heredis insto. C. de testa. in testamentis x maxime in filijs. C. de hac. cōsultissima. L Et soboles. isti duo pro medietate succedent. C. de cad. tol. l. i. x. hijs itaqz. L Succedent. siue testator dixerit si filius me? impubes decesserit sine liberis tal heres meus esto qbus verb suis hac adiectione siue liberis proprie substitutio fit exp̄ssa pupillaris. insti. de pupill. substit. l. i. x. et. substituitur. siue dixerit substituo ei talē. que verba trahuntur ad fidei commissariam substitutionem. C. de insti. x. sub. l. generat. x. vlti. Et semp institucō cū predicta adiectione facta fuit fidei commissaria qā talib: verbis si decesserit sine libris et de iure et de facto consueuit fieri fidei commissaria substō et non directā qz nisi verba directā. s. si heres succedat x filia trahatur ad fideicommissum nullo tempore magis qz alio valeret et dicimus etiam qz verbum sine liberis innuit qz in pupillaritate ei substituer voluit per fideicommissum quia tūc liberos non potuit habere. nec est absurdum qz vba directā trahatur ad fideicommissum. ff. ad trebell. x. sceuola. et in hoc casu videtur qz alij ab intestato succedere debent vel ex testō. si cut hic maritus successit x bona restituit de tracta falcidia et quarta trebellianica x lumbarda. C. ad trebell. et sine scriptura. L No. barda. i. quod continetur in libro q dicitur lombarda. Nam ibi specialia iura constituntur super dote. L liberis. quare pro eo censenda est ac si nō habuisset. ff. ad trebell. ex facto. x. si quis autē suscepit. p. de ver. signam et ego. L Maritus. institutus heres. L Adiecta. al enim soroz vel filius sorozis in totum successisset. C. de fideicom. si in personam. L Ranuncij. intelligo qz hec. scilicet matris et auie adiecte nō fuerunt sepate de bonis ranuncij eo viuente nec eo mortuo de bonis adiecte. nec intelligimus qz donauerint vel vendiderint certas res de dictis tercijs. sed tm̄ ius quod habebat in ipsis tercijs vel in bonis racione illaz terciaz. al enim si eas sepatas dimiserit oportuisset qz ex causa substōis vel fideicom. vel ex testō vel ab intestato p̄dicta querent in libello Alij dicunt licet non sit verisimile qz etiam ius qz altero chabunt in predictis tercijs fuit hoc petitū. L Substōis. i. fideicommiss. substōis ex causa aut substōis pupillaris vel directe petere n̄ poterat quia verba istius ad fideicommiss. trahabantur tm̄ ut diximus in glo. siue quia

Et si esset pupillaris euānerat aduēte
pubertate adiecte. quia iam euānerat cum
filios habuit. Est em substō directa qñ nul
lo medio substitutus capit hereditatem qua
lis est pupillaris & vulgaris exēplaris & cō
pendiosa eciā est substō indirecta qñ alio
modo habetur hereditas ut fideicommissa
riam. **P**ecierunt. et bene **A**nnalis. que
hodie sublata est. **C.** de vsuca. trans. l. ista.
§. i. vel ibi loq̄tur de annali p̄scrip. q̄ cōpes
tebat iure lumbardo & fm hoc falsum dice
bat quia si vez̄ eēt q̄ iure lumbardo nupta
eēt obtineret **V**sucapio. q̄ prodest qñ res
traditur in dotē inestimata & seq̄tur matris
monū & de iure & de facto quo casu si res
non fuerit eius quia eam assignauerat in do
tem vsucapitur pro dote si vero res data eēt
estimata vsucapitur p̄ emptore. ff. de vsuc.
pro dote. l. i. et. ij. **H**ic autem cum eēt pu
elle assignate in dotē licet eēt obligata restōz
potuit in dotem assignari dari nec incipit cā
contra alterocham cui restitucio faciēda ē
currere p̄scripcio nisi ex quo tempore tantuz
competit actio ex testō et peccio fideicomis.
et ideo non currit nisi triennal̄ p̄scripcio.
C. cōmunia fideicō. aut̄. res. **C.** de p̄scrip.
xxx. an. sicut in rem. **C.** de an. ex. l. i. §. vlt̄.
Silencium & q̄ silencium et taciturnitas lo
co pacti hntur. sed male dicebat. **S**om̄
illius p̄dicte adiecte vel potius **S**. q̄ pete
bantur. **T**ercia. iste tereie matris et vxor
ris. **S**. non iure ciuili sed lumbardo debentur
quo cautum est q̄ vxor supuiuens maris
to d; h̄e tereiam in bonis ei; qz et mater et
vxor. **S**. supuixerint maritis. ideo has tere
as deducunt. **C**lere. quam tereiam clera
habuerat in bonis **S**. filij sui qz supuixerat
suo marito et patri **S**. **T**estatoris. **S**.
§. **Q**uarta. hoc de iure ciuili deducitur.
ff. de ver. sig. coheredi. §. cum alie. **P**upil
loz. filioz petri mariti adiecte. **R**anun
cij. patris archocche et adiecte. **C**ogitasse
quod eciā si cogitasset non tñ matri vel vx
ori p̄iudicasset nisi aliud esset de consuetu
dine vel de iure lumbardo. **P**. marito ad
iecte. **C**onsuetudin̄. no. iudicem ap. seq̄
consuetudinem parcium ut no. s. de consue
tudine. c. i. forte erat consuetudo q̄ de mor
bilib; vel consimilib; fiebat deductio **V**el
legitima. dicunt quidam hic eciā iure lumb
ardo contineri q̄ vxor superuiuens per nul
lum cōtractum potest alienare tereiam sibi
a marito obuenientem quim tereiam vel debi
tum bonoz substōntum ibi habeant ex mari
to descendentes & alienaciones iste s̄tate vel
in fraudē facte erant vel donacio facta erat
in officiosa & contractus vendicōis n̄ erat
verus sed sub s̄tatione vendicōis intellexit
facere donacionem. **C.** de inof. do. l. i. et.
ij. et. iiii. **I**n vtraq; i. in tereia matris &

auie. **C.** de inof. tes. l. i. et. l. filiam. **I**stis
ante lic. contes. libi primi gradus nō compu
tant fructus in quartam trebell. eciā si p̄
rogauerit. **C.** ad trebell. **I**ubemus secus in
nepotib; et filijs qui competant fructus ex
voluntate defuncti perceptos puta qz roga
uit post tempus hereditatem restituere. isti
tamen si p̄cipiant vltra quartam non restitui
unt. si vero ex neglia heredis p̄cipiant frus
ctus bona fide n̄ cōputant in quartam nisi
post mortem. tunc em̄ computat et restitui
t q̄ habuit. §. quartam. ff. ad trebell. si fidei
commissaria et. l. mulier. §. si heres. et. l. ita
tamē. §. heres ex alle et post lic. contes. est in
culpa et in mōza. **I**tem posset dici q̄ eciā
libi primi gradus computant post litem cō
tes. in quartam. ar. **C.** de reiuen. certum.
Alij eciā dicunt et forte non bene. q̄ frus
ctus aliaz parcium non quarte computantur
in quartam. et sic nō est contra. **C.** ad tre
bell. iubemus. **A.** p̄ p̄dicto. istd. §. a.
p̄ p̄dicto et filijs eius non est in integra. n̄
debet eē cum. p̄ iam mortuus eēt ut in hac
decre. exp̄sse dicitur si tñ vis sustinere tram
hic. dic q̄ eciā cum. p̄ dum viuebat fuit li
tis contes. facta **E**i. quarte in legitima.
de plano concessit et quartam trebell. & de
bitum bonoz subsidium s̄t ab eodem. p̄
deducenda. **J**o. dixit q̄ nō integre ambe de
ducuntur sed quod in vna decre. deficit sup
plere per aliam et sic intelligūt hanc decre.
veruntamen prima et per hanc decretalem
et seq̄. raynaldus confirmatur **C**ensuit
cardinalis qui indicauit de appllone et no.
q̄ sequitur consuetudinem parcium ut no.
s. de consue. c. i. no. eciā iudicem appllōis
non solum pronunciare sententiam iustā vel
iniustam sed eciā potest ei addere vel detra
here. ar. contra. s. de ap. eos. in prim. **I**tem
nota iudicem supplere defectum quod qui
dam cōcedunt. ar. ff. de pe. here. l. vlti. nos
tamen hoc non concedimus et hoc pōt dici
supplicatio iuris.
Una nobis. **E**t alia. in hijs legatis
cessat falcidia. **C.** de epi. et cle. in hoc.
et. l. si quis ad **L**locoz. vnde duxerat origi
nem. **D**efuncti. vel si hoc est incertum p̄
epos locoz vbi mortui sunt inquiretur. **C.**
de epi. et cle. nulli. **I**nterdicti. in aut̄.
de eccl. ti. §. si quis. **C**ompellas. potest eciā
episcopus in ea dispensare si certus executor
non est deputatus vel eciā si deputatus n̄
impleat voluntatem testatoris ipse tñ imple
potest et si aliquid legatum erat executori.
illud amittit. **C.** de epi. et cle. nulli. in aut̄.
de eccl. ti. §. si quis autem ex duob; §. seq̄nti.
Raynaldus **A**b ipso pepone **I**stis
fuit. §. hoc modo. ut tali p̄ono suo restituat
hereditatis medietatem. et alio p̄ono aliam